



Distribuidora Almeida

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Paracuru, 08 de Maio de 2017

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru/CE.

Pregão Eletrônico N.º 1804.01/2017-FMAS

Abertura das propostas 05 de Maio de 2017 as 15:00; Início da Sessão de disputa de preços 05 de Maio de 2017 as 15:30.

Razão Social: F P ALMEIDA LIMA ME

CNPJ: 21.670.886/0001-50 Ins. Est. 06.637136-8

Endereço: Avenida Antônio Sales 2428 – Maleitas – Paracuru – Ceará, CEP: 62.680-000.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços, conforme planilha em anexo referente ao Pregão Eletrônico N.º 2903.01-2017, cujo objeto é o **Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, junto à Secretaria de Assistência Social do município de Paracuru-Ce.** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta Licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CAFÉ A VACUO TORRADO E MOÍDO PACOTE 250G	PACOTE	1500	PURO	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 6.645,00	seis mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
2	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE SABOR FRUTAS VERMELHAS 1KG	KG	700	FORMA FACIL	R\$ 6,07	seis reais e sete centavos	R\$ 4.249,00	quatro mil, duzentos e quarenta e nove reais





Distribuidora Almeida

3	SOPA PRONTA SABOR FRANGO C/ LEGUMES 1KG	KG	800	FORMA FACIL	R\$ 10,85	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 8.680,00	oitto mil, seiscentos e oitenta reais
4	SOPA PRONTA SABOR CARNE COM LEGUMES 1KG	KG	800	FORMA FACIL	R\$ 6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.552,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
5	MARGARINA VEGETAL 500 GRAMAS	POTE	800	PURO SABOR	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 2.432,00	dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais
6	CALDO DE GALINHA COM 24 UNIDADES	CX	500	KNOR	R\$ 8,46	oitto reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.230,00	quatro mil, duzentos e trinta reais
7	CALDO DE CARNE COM 24 UNIDADES	CX	500	KNOR	R\$ 8,46	oitto reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.230,00	quatro mil, duzentos e trinta reais
8	FECCULA DE MANDIOCA, EMBALAGEM PLÁSTICA 1KG	KG	800	JURITI	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.712,00	três mil, setecentos e doze reais
9	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMBALAGEM PLÁSTICA 1KG	PACOTE	600	DONA MARIA	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
10	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMBALAGEM PLÁSTICA 1KG	PACOTE	600	DONA MARIA	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.458,00	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais
11	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	KG	500	FIBRA	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 2.060,00	dois mil e sessenta reais
12	MILHO DE PIPOCA PACOTE 500 GRAMAS	PACOTE	500	FIBRA	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 910,00	novecentos e dez reais
13	BISCOITO SALGADO POPULAR 400 GRAMAS	PACOTE	1500	COELHO	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
14	BISCOITO DE LEITE 40 GRAMAS	UNIDADE	3000	RENATA	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
15	MAIONESE EM FRASCO PLÁSTICO 250 GRAMAS	UNIDADE	300	LIZA	R\$ 2,04	dois reais e	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais



Distribuidora Almeida

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
16	ERVILHA LATA 200 GRAMAS	LATA	300	OLE	R\$ 1,43	quatro centavos um real e quarenta e três centavos	R\$ 429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
17	LEITE CONDENSADO CAIXA 300 GRAMAS	CX	600	ITALAC	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.190,00	dois mil, cento e noventa reais
18	SUCO EMI CAIXINHA 200 ML SABORES DIVERSOS	UNIDADE	3000	JANDATA	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
19	SUCO EMI PÓ PARA REFRESCO ARTIFICIAL UVA CAIXA COM 15 SACHÊS DE 30 GRAMAS	CX	200	FRISCO	R\$ 11,03	onze reais e três centavos	R\$ 2.206,00	dois mil, duzentos e seis reais
20	SUCO EMI PÓ PARA REFRESCO ARTIFICIAL MORANGO CAIXA COM 15 SACHÊS DE 30 GRAMAS	CX	200	FRISCO	R\$ 11,03	onze reais e três centavos	R\$ 2.206,00	dois mil, duzentos e seis reais
21	SUCO EMI PÓ PARA REFRESCO ARTIFICIAL LIMÃO CAIXA COM 15 SACHÊS DE 30 GRAMAS	CX	200	FRISCO	R\$ 11,03	onze reais e três centavos	R\$ 2.206,00	dois mil, duzentos e seis reais
22	SUCO EMI PÓ PARA REFRESCO ARTIFICIAL MARACUJÁ CAIXA COM 15 SACHÊS DE 30 GRAMAS	CX	200	FRISCO	R\$ 11,03	onze reais e três centavos	R\$ 2.206,00	dois mil, duzentos e seis reais
23	PÃO MASSA FINA TIPO HAMBURGUER 500 GRAMAS	PACOTE	2000	PÃO DE FORNO	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.520,00	quatro mil, quinhentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 69.973,00			
sessenta e nove mil, novecentos e setenta e três reais								

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PIRULITO COM RECHEIO DE CHICLETE PACOTE 600 GRAMAS COM 50 UNIDADES	PACOTE	300	CATIA POP	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
2	BOMBOM COM RECHEIO DE CHOCOLATE PACOTE COM 50 UNIDADE	PACOTE	400	EMBARÉ	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
3	BOMBOM C/ RECHEIO CARAMELO 750 GRAMAS	PACOTE	400	SANTA RITA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e





Distribuidora Almeida

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
4	REFRIGERANTE EM GARRAFA PET 2 LITROS	UNIDADE	800	SKIN	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
					VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 15.550,00	
					quinze mil, quinhentos e cinquenta reais			

LOTE 3								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ABACAXI - FRUTA IN NATURA	KG	500	CEASA	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.400,00	mil quatrocentos e quatrocentos reais
2	ABOBORA - ABOBORA/ERIMUM	KG	300	CEASA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 960,00	novecentos e setenta reais
3	ALFACE LISA -ALFACE 1ª QUALIDADE	KG	100	CEASA	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
4	ALHO EM CABEÇA IN NATURA	KG	100	CEASA	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 2.100,00	dois mil, cem reais
5	BANANA - FRUTA IN NATURA	KG	300	CEASA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
6	BATATA DOCE - BATATA DOCE IN NATURA	KG	100	CEASA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
7	BATATA INGLESA - LEGUME IN NATURA	KG	500	CEASA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
8	BETERRABA - LEGUME IN NATURA	KG	400	CEASA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.600,00	mil seiscentos reais
9	CEBOLA - CEBOLA IN NATURA	KG	500	CEASA	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais
10	CENOURA - LEGUME IN NATURA	KG	500	CEASA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
11	CHEIRO VERDE MOLHO - CHEIRO VERDE IN NATURA	MOLHO	300	CEASA	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
12	GOIABA FRUTA IN NATURA	KG	300	CEASA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.200,00	mil duzentos reais
13	LARANJA FRUTA IN NATURA	KG	500	CEASA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.600,00	mil seiscentos reais





Distribuidora Almeida

14	MAÇÃ FRUTA IN NATURA	KG	500	CEASA	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 3.200,00	três mil, duzentos reais
15	MAMÃO FORMOSA FRUTA IN NATURA	KG	500	CEASA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.600,00	mil seiscentos reais
16	MARACUJÁ - MARACUJÁ PRIMEIRA QUALIDADE	KG	300	CEASA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
17	MELANCIA FRUTA IN NATURA	KG	200	CEASA	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
18	MELÃO JAPÔNES FRUTA IN NATURA	KG	300	CEASA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
19	PIMENTINHA DE CHEIRO - IN NATURA	KG	100	CEASA	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 970,00	novecientos e setenta reais
20	PIMENTÃO VERDE LEGUME IN NATURA	KG	80	CEASA	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 764,00	Setecientos e sessenta e quatro reais
21	REPOLHO VERDE LEGUME IN NATURA	KG	200	CEASA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 800,00	oitocientos reais
22	TOMATE LEGUME IN NATURA	KG	500	CEASA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 29.444,00	
vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 114.967,00	
cento e quatorze mil, novecentos e sessenta e sete reais								

Proponente: F P ALMEIDA LIMA ME

CNPJ: 21.670.886/0001-50 Ins. Est. 06.637136-8

Endereço: Avenida Antônio Sales 2428 – Maleitas – Paracuru – Ceará

Validade: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.





Distribuidora Almeida

* O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas, que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
Paracuru, 08 de Maio de 2017

Fernanda Pires de Almeida Lima.

F P ALMEIDA LIMA ME

CNPJ: 21.670.886/0001-50

Representante: Lúcio da Rocha Lima

CPF: 875.613.443-68





Distribuidora Almeida

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Paracuru, 08 de junho de 2017

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru/CE.

Pregão Eletrônico N.º 1804.01-2017-FMAS

Abertura das propostas 05 de Maio de 2017 as 15:00; Início da Sessão de disputa de preços 05 de Maio de 2017 as 15:30.

Razão Social: F P ALMEIDA LIMA ME

CNPJ: 21.670.886/0001-50 Ins. Est. 06.637136-8

Endergo: Avenida Antônio Sales 2428 – Maleitas – Paracuru – Ceará, CEP: 62.680-000.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Proposta de Pregos, conforme planilha em anexo referente ao Pregão Eletrônico N.º 1804.01-2017-FMAS, cujo objeto é o **Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, junto à Secretaria de Assistência Social do município de Paracuru-CE**

. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta Licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 4								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CARNE BOVIDA DE 1ª QUALIDADE	KG	1000	MAFRIPAR	R\$ 17,36	Dezessete reais e trinta e seis centavos	R\$ 17.360,00	Dezessete mil trezentos sessenta reais
2	FRANGO ABATIDO NA HORA	KG	2000	REGINA	R\$ 6,86	Seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 13.720,00	Treze mil setecentos e vinte reais





Distribuidora Almeida

3	SALSICHA TIPO HOT DOG	KG	1500	ESTRELA	R\$ 5,25	Cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.875,00	Sete mil oitocentos e setenta e cinco reais
---	-----------------------	----	------	---------	----------	--------------------------------------	--------------	---

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 38.955,00

trinta e oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais

LOTE 5

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CESTA BÁSICA, CONTENDO OS SEGUINTES PRODUTOS: 03 KG DE ARROZ TIPO BRANCO - ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS; 02 KG DE FEIJÃO DE CORDA TIPO 01 - ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS; 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA TIPO FINA BRANCA SECA ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS; 02 KG DE AÇUCAR CRISTAL BRANCO COM ASPECTO GRANULOSO FINO MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS; 01 KG DE SAL REFINADO IODADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE TERMO SOLDADA; 02 PACOTE DE FARINHA DE MILHO TIPO PRE COZIDA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA; 02 PACOTE DE CAFÉ TORRADO E MOIDO EM PÓ FINO COM SELO DA ABIC DE PUREZA E QUALIDADE LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS; 02 PACOTE DE BISCOITO POPULAR ÁGUA E SAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA IMPERMEÁVEL LACRADA COM DUPLA PROTEÇÃO; 02 PACOTE DE LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 05 VITAMINAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO SACHÊ,	UNID.	4000	Le F	R\$ 65,13	Sessenta e cinco reais e treze centavos	R\$ 260.520,00	Duzentos e sessenta mil quinhentos e vinte reais



Distribuidora Almeida

CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 200 GRAMAS; 02 PACOTE DE MACARRÃO ESPAGUETE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS; 01 LATA DE CARNE BOVINA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TIPO LATA, COM PESO LÍQUIDO DE 32 GRAMAS; 01 GARRAFA ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL TIPO 01 ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TIPO LATA OU GARRAFA PET COM PESO LÍQUIDO DE 900 ML.					
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 260.520,00
Duzentos e sessenta mil quinhentos e vinte reais					
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 299.475,00		
Duzentos e noventa e nove mil quatrocentos e setenta e cinco reais					

Proponente: F P ALMEIDA LIMA ME

CNPJ: 21.670.886/0001-50 Ins. Est. 06.637136-8

Endereço: Avenida Antônio Sales 2428 – Maleitas – Paracuru - Ceará

Validade: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

** O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas, que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.*

Paracuru, 08 de Junho de 2017

Fernanda Riva de Almeida Lima

F P ALMEIDA LIMA ME

CNPJ: 21.670.886/0001-50

Representante: Lúcio da Rocha Lima

CPF: 875.613.443-68

